
ГОЛОС АРМЕНИИ 2 декабря 1990 г. Q №269(17157) % 4
■ ■ ....г;.;''::.:.:' * тш,»т т.*ш1?мячмшыж1*сргпг*-т:---- -д.

З А К О Н

РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

ОБ АМНИСТИИ В СВЯЗИ С ПРИНЯТИЕМ 
ДЕКЛАРАЦИИ О НЕЗАВИСИМОСТИ АРМЕНИИ

Б связи с принятием 23 августа 1990 года Декларации 
«О независимости Армении»» исходя из принципов гума­
низма и руководствуясь пунктом 23 статьи 98 Конституции 
Республики Армения. Верховный Совет Республики Ар­
мения постановляет:

Статья 1. Освободить от наказания в виде лишения сво­
боды, а также от наказания, не связанного с лишением 
свободы, осужденных:

а) инвалидов первой группы;
б) беременных женщин;
в) совершивших преступление до 7 .декабря 1988 года 

включительно и ставших в результате землетрясения един­
ственным кормильцем семьи, или, кто-либо из родных ко­
торых (отец, мать, сестра, брдт, супруг, ребенок) погиб, 
пропал без вести или признан инвалидом первой группы в 
результате землетрясения.

Статья 2. Прекратить производством не завершенные ор­
ганами "предварительного следствия и судами дела в отно­
шении лиц, перечисленных в статье 1 настоящего Закона.

Сатья 3. Освободить от наказания лиц, осужденных к 
исправительным работам, штрафу, а также прекратить про­
изводством дела по преступлениям, за которые предусмот­
рено наказание, не связанное <j лишением свободы.

Статья 4. Сократить часть наказания;
а) на две трети:
—• инвалидам второй группы;
— женщинам, достигшим 55 лет, и мужчинам, достиг­

шим 60 лет;
— женщинам, имеющим детей в возрасте до 15 лет и не 

лишенных родительских нрав;
б) наполовину:

лицам, являющимся несовершеннолетними в момент 
совершения преступления и не отбывавшим ранее наказа­
ние в местах лишения свободы;

— осужденным к лишению свободы условно с обязатель­
ным привлечением к груду, а также освобожденным из 
мест лишения свободы условно с обязательным привлече­
нием к труду;

в) на. одну треть — лицам, осужденным к лишению сво­
боды за совершение преступлений по неосторожности, кро­
ме лиц, осужденных по части третьей статьи 173 Уголон- 
йОгс кодекса Республики Армения;

г) на одну четверть. ■- лицам, осужденным за умышлен­
ные преступления; настоящий пункт применяется также к 
лицам, осужденным по части третьей статьи 173 Уголовно­
го кодекса Республики Армения.

Статья 5. Не распространять амнистию на лиц, которые:
а) признаны особо опасными рецидивистами;
б) осуждены за террористический акт (статья 61 Уго­

ловного кодекса’ Республики Армения), террористический 
акт против представителя иностранного государства (ста­
тья 62), диверсию (статья 63), бандитизм (статья 72), дей­
ствия, дезорганизующие работу исправительно-трудовых 
учреждений (часть вторая статьи 72'), хищение государ­
ственного или общественного имущества путем грабежа 
при отягчающих обстоятельствах (части вторая, третья и 
четвертая статьи 87), разбой с целью завладения государ­
ственным или общественным имуществом (статья 88), хи­
щение государственного или общественного имущества в 
особо крупных размерах путем грабежа и разбоя (статья 
90'), умышленное убийство (статьи 99, 100), умышленное 
тяжкое тедесное повреждение при отягчающих обстоятель­
ствах (часть вторая статьи 105), изнасилование (статья 
112), насильственное совершение действий сексуального 
характера (статья 112'), ра'звратные действия в отношении 
несовершеннолетних (статья 115), неоказание помощи 
больному (статья 129), похищение или незаконное лише­
ние лица свободы частным лицом (статья 130), грабеж лич­
ного имущества граждан при отягчающих обстоятельствах 
(части вторая, третья и четвертая статьи 144), разбой с це­
лью Завладения личным имуществом граждан (статья 146), 
заведомо цезаконный арест или задержание (статья 192), 
посягательство на жизнь работника милиции или народно­
го дружинника (статья 2091), особо злостное хулиганство 
(часть третья статьи 222), содержание притонов и сводни­
чество (статья 226), организация или содержание притонов 
для потребления наркотических средств (статья 226'), не­
законное изготовление, приобретение, хранение, перевозка, 
пересылка или сбыт сильнодействующих и ядовитых ве­
ществ (статья 2262), незаконное изготовление, приобрете­
ние, хранение, перевозка, пересылка или сбыт наркотиче­
ских средств (части Первая, вторая, третья, четвертая и 
шестая статьи 229), хищение наркотических средств (ста­
тья 229'), склонение к потреблению наркотических средств 
(статья 2292), посев или выращивание запрещенных к воз­
делыванию опийного мака и конопли (статья 230), неза­
конный посев или выращивание масличного мака или ко­
нопли (статья 2361).

Статья 6. К лицам, находящимся в местах лишения сво­
боды на принудительном лечении от алкоголизма, нарко­
мании или венерических заболеваний, амнистия применя­
ется после прохождения соответствующего курса лечения.

Статья 7. Амнистия применяется к лицам, совершив­
шим преступление за день до введения в действие настоя­
щего Закона включительно.

Статья 8. Настоящий Закон вступает в силу с момента 
принятия и подлежит исполнению до 1 февраля 1991 года.

Председатель Верховного Совета 
Республики Армения Л. ТЕР-ПЕТРОСЯН

Секретарь Верховного Совета 
Республики Армения А. СААКЯН

27 ноября 1990 года, гор. Ереван,

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ВЕРХОВНОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

О ПРИМЕНЕНИИ ЗАКОНА

РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

«ОБ АМНИСТИИ В СВЯЗИ С ПРИНЯТИЕМ

ДЕКЛАРАЦИИ О НЕЗАВИСИМОСТИ АРМЕНИИ»

Верховный Совет Республики Армения постановляет:
1. Исполнение Закона Республики Армения «Об амни­

стии в связи с принятием Декларации о независимости Ар­
мении» возложить: 

а) на суды:,
в отношении лиц, дела или материалы на которых нахо­

дятся в судах, однако не рассмотрены до принятия Закона, 
или лиц, дела на которых рассмотрены, но приговоры нс 
вступили в законную силу;

в отношении условно осужденных или лиц, исполнение 
приговоров в отношении которых отсрочено, а также лиц, 
условно-досрочно освобожденных;

лиц, осужденных к штрафам, если до принятия Закона 
они не взысканы;

лиц, отбывающих наказание за пределами Республики 
Армения — на Верховный суд Республики Армения;

б) на органы дознания и предварительного следствия 
в отношении лиц, дела и материалы на которых расследу­
ются ими;

в) на органы внутренних дел:
в отношении осужденных, отбывающих наказание в мес­

тах лишения свободы — но решению начальника исправи­
тельно-трудового учреждения;

в отношении лиц, осужденных условно с обязательным 
Привлечением к труду, а также освобожденных из мест ли­
шения свободы условно с обязательным привлечением к 
труду — по решению начальника спецкомендатуры;

в отношении лиц, осужденных к лишению свободы, или 
осужденных к лишению свободы условно с обязательным 
привлечением к труду, но не находящихся под стражей или 
не направленных к месту работы, и лиц, осужденных к ис­
правительным работам — по решению начальника район­
ного (городского) отдела или управления внутренних дел.

2. Решения о применении амнистии, принимаемые орга­
нами- внутренних дел, органами дознания и предваритель­
ного следствия, должны быть утверждены прокурором.

При применении судами Закона об амнистии участие 
прокурора обязательно.

3. Закон применяется в отношении лиц, совершивших 
преступление до 26 ноября 1990 года включительно.

4. Пункт «б» статьи 1 Закона распространяется на жен­
щин, находящихся в состоянии беременности по положе­
нию на 1 февраля 1991 года.

5. Указанными в статье 4 Закона:
женщинами в возрасте 55 лет и мужчинами в возрасте 

60 лет следует признавать лиц, достигших 55 и 60 лет до 
1 февраля 199 Г года включительно;

детьми в возрасте до 15 лет следует признавать детей, не 
достигших 15 лет до дня принятия Закона включительно;

не отбывшими наказание в местах лишения свободы при- 
знаютдя несовершеннолетние также в случае, если их 
прежняя судимость погашена или снята.

6. К лицам, страдающим алкоголизмом, наркоманией 
или венерическими заболеваниями, если дела в их отноше­
нии не рассмотрены в судах, применение амнистии откла­
дывается до рассмотрения дела в суде.

7. Амнистия не применяется к лицам, совершившим но­
вые преступления после 26 ноября 1990 года.

8. Амнистия йе применяется к лицам, совершившим не­
сколько преступлений, если в отношении, хотя бы одного 
из этих преступлений амнистия по Закону не предусмат­
ривается.

9. Амнистия не распространяется на дополнительные 
наказания.

10.. Применение амнистии не снимает судимости.
11. Совету Министров Республики Армения, исполни­

тельным комитетам районных, городских Советов народ­
ных депутатов — обеспечить своевременный учет лиц, ос­
вобожденных на основании Закона об амнистии, их трудо­
устройство в месячный срок и надзор за Доведением этих 
лиц.

Председатель Верховного Совета 
Республики Армения Л. ТЕР-ПЕТРОСЯН

Секретарь Верховного Совета 
Республики -Армения А. СААКЯН

27 ноября 1990 года, гор. Ереван.

Завен Христофорович 
ДИЛАНЯН

Ушел из жизни видный 
ученый, крупный организатор 
науки, опытный педагог, Во­
спитавший целое поколение 
специалистов в области тех­
нологии молока и молочных 
•продуктов, активный участ­
ник общественной жизни, док­
тор технических наук про­
фессор Диланян Завен Хри­
стофорович.

3. X. Диланян родиЛся * в 
1903 году в г. Тбилиси. Он 
окончил сельскохозяйствен­
ный факультет Тбилисского 
политехнического институ­
та, Вологодский молочный 
институт, с 1929 г. работает 
в Ереване. С 1937 по 
1987 г. он — бессменный за­
ведующий кафедрой техно­
логии молока Ереванского 
зооветинститута,

3. X. Диланян вместе со 
своими учениками создал 
современную школу сыроде­
лия в республике,

Перу профессора 3. X. Ди- 
ланяна принадлежит ’более 
400 научных работ,
Ему принадлежат также свы­

ше 30 авторских свидетельств.
3. X. Диланян был члёяом 

Национального комит е т а 
СССР по молочному делу; 

вице-президентом и затем пре­
зидентом постоянной комис­
сии по проблемам молочного 
хозяйства в жарких странах 
Международной молочной 
федерации.

Большой вклад проф. 3, X. 
Диланян внес в подготовку 
специалистов молочной про 
мышленности: по его иници­
ативе в 1961 г. был органи­
зован факультет технологии 
молока и молочных продук­
тов.

Многие годы проф. 3. X. 
Диланян занимал должности 
дам. директора Ереванского 
зооветеринарного и)нсти!тута 
по учебной и научной работе. 
С 1951 по 1953 гг. он рабо­
тал зам. министра сельского 
хозяйства Армянской ССР. а 
затем начальником Управле­
ния сельхоз. пропаганды это­
го министерства.

Проф. 3. X. Диланян — 
член КПСС с 1944 г. Его 
научно - педагогическая дея­
тельность получила высокую 
оценку. В 1961 г. ему бы­
ло присвоено звание заслу­
женного деятеля науки Ар­
мянской ССР, он награжден 
орденами Ленина. Трудового 
Красного Знамени, «Знак По­
чета» и многими медалями.

В лице проф, 3. X. Дила- 
няна советская наука понес­
ла большую утрату. Его 
дисциплинированность, бес­
примерное трудолюбие иссле­
дователя, строгая требова­
тельность вместе с уважи­
тельным и доброжелательным 
отношением к товарищам, 
глубокая внутренняя культу­
ра навсегда останутся в па­
мяти тех, кто с ним работал. 

Ректорат Ереванского 
зоотехническо • ветери­
нарного института.

Щ я Ф е к п а м а

СПЕШИТЕ ВИДЕТЬ!
П редставляет американо-советская  
к и н о и н и ц и а т и в а !

Только два дня!

8 и 9 декабря в Республиканском доме 
кинематографистов—фильм-призер Каннско­
го кинофестиваля, представленный на приз 
«Оскар» Американской киноакадемией, Са­
мый шумный успех за рубежом советского 
фильма в этом году.

«ТАКСИ-БЛЮЗ»
Режиссер — П. ЛУНГИН.
В главных ролях — П. МАМОНОВ, П. 

ЗАЙЧЕНКО.
Производство: американо-советская кино­

инициатива — Ленфильм—МК-2, Продюк- 
сьон, Франция.

Принимаются ^коллективные заявки. 
Справки по телефону: 57-02-23.

Если вы решили заняться 
БИЗНЕСОМ и не имеете для 
этого соответствующих навы­
ков и знаний, вам не обой­
тись без помощи фирмы «Би- 
эф-си сервис» коммерчес­
ко-благотворительного фонда 
«Бизнес фор чэрити».

Сотрудники фирмы помо­
гут вам, исходя из ваших 
возможностей, открыть соб­
ственное дело. К вашим ус­
лугам также киоск «Би-эф- 
си сервис», где вы сможете 
приобрести необходимую 

.КОММЕРЧЕСКУЮ ЛИТЕРА­
ТУРУ, которая поможет вам

К С В Е Д Е НИЮ  
Д Е Л О В Ы Х  

K P  У Г О В!
открыть счет в банке, осуще­
ствить международные ком­
мерческие операции, заклю­
чить контракты и договора, 
определить цены на товары 
при импортно - экспортных 
сделках, поможет вам застра­
ховаться от валютных' рис­
ков во внешнеэкономической 

•деятельности, ВЫКУПИТЬ 
ПРЕДПРИЯТИЕ или пере 
вести его на АРЕНДУ, соз­
дать ассоциацию, МАЛОЕ или 
СОВМЕСТНОЕ ПРЕДПРИЯ­
ТИЕ, АКЦИОНЕРНОЕ ОБ­
ЩЕСТВО и ОБЩЕСТВО С 
ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТ­

СТВЕННОСТЬЮ.
Располагая всем этим, а 

также каталогом совместных 
предприятий, представи­
тельств Зарубежных торго­
вых палат, фирм, банков, 
авиакомпаний и туристичес­
ких агентств, вы сможете сме­
ло вступать в бурный и ин­
тересный мир бизнеса.

Спешите! Коммерция не 
прощает медлительности!

Обращайтесь по ад­
ресу: проспект Коми- 
таса, 35, 1 этаж, комна­
та 107, телефон 25-
57-60.

М АЛОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
П Р Е Д П Р И Я Т И Е
при Союзе арендаторов и предпринимателей
я: сжатые сроки с учетом всех интересов 

клиентов.

ПРЕДЛАГАЕТ

организациям, предприятиям и кооперативам 
средства вычислительной техники (IBM 
PC/XT /АТ/386), оргтехники (КСЕРОКСЫ, 
ФАКСЫ), аудио-видеоаппаратуру, комп­

лектующие и расходные материалы к ним.
Оплата производится за безналичный рас­

чет как в рублях, так и в СКВ.
Поставка японских ксерокопировальных 

устройств «MITA» ФОРМАТА A4 — БЕЗ 
ПРЕДОПЛАТЫ (по факту) в течение 24 ча­
сов по цене 40.000 рублей.

Справки и заявки — по телефону 58-81-10 
с 10 до 14 часов.

ЧТО? ГДЕ?
ТЕЛЕВИДЕНИЕ
АТ-

2 ДЕКАБРЯ

I ПРОГРАММА
9.05 — Гимнастика для детей.' 

9.15 — Мультфильмы: «Солнеч­
ный зайчик» и «Фаэтон -г- сын 
Солнца». 9.45 — 50-летие му­
зыкальной школы. 11.00—Шах­
матная школа. 11.30 — Фильм 
— детям. «Зоопарку снятся 
сны». 12.50 — Учимся армян­
скому. 13.10 — Мультфильм 
«Садко-богатый». 13.30 — Па- 

.норама, 14.40 — «Спортландия». 
15.20 — Художественный фильм 
«Сталкер». 17.55 —- Наш язык, 
наша речь. 18.30 — Мультфиль­
мы: «Капризка». «Парус, ветер 
и мы». 19.00 —Памятники ис­
тории и культуры. 20.00 — Ви­

деофильм «Генрих Игитян: штри­
хи к портрету». 20.40 —«Сказ­
ка зовет». 21.00 — Вестник. 
21.30 — Музыкальная почта. 

22.30 — Художественный фильм.
II ПРОГРАММА

18.00 — Художественный
фильм «Бриллиантовая рука». 
19.35 — Мультфильм «Шарик- 
зазнайка», 19.45 — Ереван и 
ереванцы. 20.30 — Фильм-кон­
церт «Г'еронтий Талалян».

ц т -
2 ДЕКАБРЯ

I ПРОГРАММА
9.00 — Спорт для всех. 9.15 

—Ритмическая гимнастика. 9.45 
—Тираж «Спортлото». 10.00 — 
«С утра пораньше». 11.00 — На

службе Отечеству. 12.00 — Ут­
ренняя развлекательная про­
грамма. 12,30 — Клуб путеше­
ственников. 13.30 — Музыкаль­
ный киоск. 14.00 — «Лаос: 
путь в будущее». 14.30—Кон­
церт ансамбля песни и танца 
Лаоса. 15.00 — Кинопрограмма 
«XX век. Хроника тревожного 
времени». Премьера художест­
венно-публицистического филь­
ма «Век мой, зверь мой». 16.45 
—«Сельский час». Панорама. 
17.45 — «В мире сказок и при­
ключений» — «Госпожа Мете­
лица». 18.55 — Воскресный про­
менад. Концерт ЦТ-1. 20.45 — 
По просьбам зрителей. Художе­
ственный телефильм «Вариант 
«Омега» (I серия). 22/00 — Вре­
мя. 22.40 — «О простом и веч­
ном». 22.55 — Коллаж. 23.00— 
Премьера кукольного телефиль- 
ма-конц-та «Маппет-шоу» (XVII 
—XXIII серии). 23.50—Футболь­
ное обозрение. 00.20 — Джазо­
вые портреты.

+  Художественный телефильм 
«Тот самый Мюнхгаузен» (I, II 
серий). «Алла Пугачева и ее 
друзья... приглашают».

II ПРОГРАММА

9.00 — На зарядку, становись! 
9.15 — Мультфильмы. 9.45 — 
«На экране — служба 01» 
Фильмы о пожарной безопас 
ности. 10.15 — Клуб путешест 
венников. 11.15 — Кинопро 
грамма «Земля тревоги нашей» 
12.10 — Коллаж. 12.15 — Ви 
деоканал «Советская Россия» 
14.45 — Фигурное катание 
Международные соревнования 
Произвольный танец. 15.45 — 
Художественный телефильм

«Белый олень тундры». 16.55— 
«Если Вам за...». 17.40—Высту­
пление хора «Млада». 18.00— 
Международная программа 
«Планета». 19.00 — Р. Шуман. 
«Сказочные картинки». 19.15— 
«Мир, в котором мы живем», 
фильмы кинодраматурга Б. До­
бродеева: «Девять дней и вся

жизнь». «Воспоминания о Пав­
ловске». 20.15 — Фигурное ка­
тание. Международные сорев­
нования. Показательные выс­
тупления. В перерыве — «Спо­
койной ночи, малыши!». 22 00 
—Время. 22.40 — «Иллюзион». 
Художественный фильм «Ма­
шинист» (Италия).

АРМГОСФИЛАРМОНИЯ

БОЛЬШОЙ КОНЦЕРТНЫЙ ЗАЛ им. А. ХАЧАТУРЯНА

6 декабря

Два года землетрясения

КОГДА?
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ДЕТСКИЙ 

МУЗЫКАЛЬНЫЙ ТЕАТР

Р Е  А Л И З  У Е М
К урское ПО «Счетмаш» реализует
сл едую щ ее оборудование:

Установка нанесения ’фоторези­
ста У-862, б/у — 1 ед.
Установка экспонирования 09 
ФКС, б/у — 1 ед.
Установка жидкостного оплав­
ления «Поток-500» б/у

— г ед. 
Вакуумный ламинатор МАОО- 
437. б/у — 1 ед.
Сверлильный станок с ЧПУ 
ОФ-ЮОФ2, б/у — 2 ёд. 
Сверлильный станок с ЧПУ КД- 
46, б/у — 5 ед.
Установка вертикальной фор­
мовки АШУ. 471. 000.00.00.00 
(новые), предназначенная для

обрезки, формовки «зиг-замка» 
и образной гибки выводов элек­
тро-радиоэлементов с осевыми 
выводами, устанавливаемыми 
вертикально -  2 ед,

•  ' Стеллаж элеваторный М-02 (но­
вый) — 1 компл.

•  Стеллажи элеваторные М-62,
б/у — 8 компл.

•  Круглошлифовальный п-автомат 
мод. ЗМ152МФВ2 (новый)

— 1 ед.
•  Термостаты СЖМЛ-19/2,5 (по-

вые) — 5 ед.
•  Установка зарядки кассет АПН-

4 — 3 ед.
С предложением обращаться по 

адресу: 305901, г. Курск, ул. Рес­
публиканская, в, тел. 6-09-79. От­
дел оборудования.

Спонсор: текстильно-швейное производственное 
объединение

В помещении Государственного академического театра 
оперы и балета имени А. Спендиарова

7 декабря

Перголезн — «СТАБАТ МАТЕР» (скорбь матери).

Посвящается памяти жертв землетрясения

ЗВОН ВОСКРЕСЕНИЯ И ВЕРЫ.

Художественный руководитель — Д. ЗАЛЯН.
Билеты продаются в кассе оперного театра. Телефоны: 

53-33-92, 58-02-30.

Дань уважения мастеров искусств Армении 
жертвам землетрясения.

Начало спектаклей в 19 часов.

В Н И М А Н И Е !

Участвуют: Луснне Закарян, Асмик Папян, Ваагн 
Стамболцян, Сильва Юзбашян, Аида Нерсесян, Рубен 
Матевосян, Владимир Абаджян, Артур Утмазян, Ар- 
зас Восканян, Арам Асатрян, Карен Мирзоян, Ка­
рен Кочарян, Государственная капелла Армении, хо­

ры «Ереван» и культурного центра «Нор.дар», учащиеся 
хореографического училища, ансамбль «Гарун».

Автор и постановщик — главный режиссер Армгосфи- 
лармонии Лаэрт МОВСЕСЯН.

ДОМ КАМЕРНОЙ МУЗЫКИ

2 декабря

Спонсор — электромашиностроительный завод 
Ансамбль народных инструментов

«К А Р И Н».
В программе: армянские, гусанские, народные песни, 

юмор, сатира.
Руководитель — Гаянэ НЕРСЕСЯН.
Доход от концерта будет перечислен в фонд АОД.

Начало в 19 час. 30 мин,

Опытный завод «Интеграл» Арм. НПО ВТИ предлагает 
предприятиям и организациям поставку программно-техни­
ческих комплексов (ПТК) на базе: ЕС1840, ЕС1841, ИС­
КРА 1030, РОБОТРОН-1715М КУВТ КОРВЕТ, ЭЛЕКТРО­
НИКА-85. ПЭВМ ЕС1841 оснащены винчестерами 10 и 
20 МБ.

Завод «Интеграл» имеет возможность отпустить маг­
нитные носители (ленты, дискеты, пакеты дисков). Цена 
предлагаемых изделий договорная.

Почтовый адрес опытного завода «Интеграл»: 375038, 
г. Ереван, ул. Абеляна, 6/1. Телефон для справок 35-08-40.

Медицинский кооператив «Консилиум» предлагает свои 
услуги — консультацию и лечение больных, в том числе 
нетрадиционными методами.

Прием ведут квалифицированные специалисты: пульмо­
нолог — легочные заболевания (к. м. н.), кардиолог, ре­
флексотерапевт, эндокринолог, дерматолог. При коопера­
тиве действует кабинет иглоукалывания.

Часы работы: понедельник, среда, пятница с 18 по 22 час., 
суббота — с 14 до 18 час. Адрес: г. Ереван, ул. Кочара, 
21 (здание II поликлиники, 6-й этаж). Справки по телефо­
ну 27-57-16.

БОЛЬШОЙ КОНЦЕРТНЫЙ ЗАЛ им. А. ХАЧАТУРЯНА

КАГОЦ-4483 (по исконному армянскому летосчислению)

БЛАГОТВОРИТЕЛЬНЫЙ КОНЦЕРТ,

ПОСВЯЩЕННЫЙ II ГОДОВЩИНЕ

ЗЕМЛЕТРЯСЕНИЯ

В концерте участвуют: Ереванский молодежный симфо­
нический оркестр, Государственный симфонический ор­
кестр Армении.

Художественный руководитель и главный дирижер ор­
кестров — Лорис ЧКНАВОРЯН.

Дирижер — Геворг МУРАДЯН.
Программа будет объявлена перед концертом. Весь сбор 

от концерта предназначается для детской музыкальной 
школы № 1 г. Кумайри.

Начало в 19 час. 30 мин. Билеты продаются.

ДЕД МОРОЗ В ЕРЕВАНЕ
Дирекция массовых меро­

приятий для учреждений И 
предприятий организует пре 
ведение новогодних представ 
лений ,

«ВЕРТИСЬ,ВЕРТИСЬ,

КОЛЕСО ВРЕМЕНИ»

с участием передвижных

Предприятиям, учрежде­
ниям, организациям и учеб­
ным заведениям, желающим 

открыть у себя мужскую, жен­
скую парикмахерские с кос­
метической службой необхо­
дима обратиться в Ереван-

групп.
Представления состоятся в 

тех учреждениях и на пред­
приятиях, которые предста­
вят заявки.

Спешите предъявлять за­
явки!

Наш адрес: Ереван, Ул. 
Тер-Габриеляна, 50а, Арм- 
госфилармония, телефон 
53-58-11.

ский комбинат парикмахер­
ских Госкомуслуг Армении, 
по адресу: г. Ереван, пр. Ок- 
темберян, 15, тел.: 52-02-13, 
52-04-31.

Ереванский комбинат 
парикмахерских

Р ед ак тор
Наш адрес:

ТЕЛЕФОНЫ ОТДЕЛОВ РЕДАКЦИИ:

375023, г Ереван,
Б . М . М К Р Т Ч Я Н  пр. Орджоникидзе, 2, 

7—8 этажи.

партийной жизни и советского
строительства—52-89-18, 
пропаганды—52-89-28, 

экономики и промышленности—
52-77-97, 52-89-08,

литературы и искусства 
52-77 87,
науки, культуры, образования 
-52-78-57.
социальной политики—52-79-77 
писем — 52-77-14,

информации—52-16-91, 52-69-04, 
спорта — 52-69-04, 
рекламы—52-99-42, 52-92-45, 
иллюстрации — 52-89-13, 
зав. редакцией — 52-77-23. 
Прием объявлений — 53-86-49.

КОРРЕСПОНДЕНТСКИЕ 
ПУНКТЫ-
в Москве — 285-19-62, 
Леминакане — 7-39-35, 
Кировакане—5-02-21, 5-07-08, 
Кафаие— 4-74-61,
Варденисе — 2-47-52. *

ИЗДАТЕЛЬСТВО ЦК КП АРМЕНИИ
г. Ереван, яр Орджоникидзе, 2.
Объем 2 печ. л. Индекс 69117 
Заказ 569.
ВЫХОДИТ 300 РАЗ В ГОД 
Срок подписания газеты в 17.30 

Номер подписан » 20.00
---------------  1 2 3 4 5 6 7 8


